
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 317

1399

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. 1766 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) (Β’) στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 176/Α/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις.», όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α/2019) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/2020).

2) Το με αριθ. πρωτ.: ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/
14-2-2020 έγγραφο του Γραφείου του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)....»

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης». 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997(ΦΕΚ 107/Α/1997) «Δι-
οίκηση, Οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων. 

10) Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 14138/15-5-2017 ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/26-5-2017)-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό Συντονιστή 
Α.Δ.Μ-Θ.

11) Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.B΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

12) Τα με αριθ. πρωτ. 10184/17-12-2019, 10281/17-
12-2019, 10241/18-12-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μα-
κεδονίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης με τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν 
τους εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) 
και (Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το με αριθ. πρωτ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με το οποίο «....
δεν μπορεί να διατεθεί μέλος του Ν. Σ. Κ για τη στελέχωση 
των ΣΥΠΟΘΑ ...της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας...».

14) Το με αριθ. πρωτ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς 
τους Δικηγορικούς Συλλόγους K.M. για την αποστολή 
καταλόγου δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγ-
γραφής στα μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το με αριθ. πρωτ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του 
Γρ. Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας γνω-
στοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1400 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

16) Το με αριθ. πρωτ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του 
TEE Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των 
εκπροσώπων στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

17) Το με αριθ. πρωτ. 372/27-1-2020 έγγραφο του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης με την αποστολή 
καταλόγου δικηγόρων για το μητρώο ΣΥΠΟΘΑ.

18) Τη με αριθ. πρωτ. 2029/10-3-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης κατ' εφαρμογή της παρ. 
5 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/2017), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄/2019)».

19) Το με αριθ. πρωτ. 2371/2-4-2020 Πρακτικό Κλήρω-
σης για τον ορισμό μελών δικηγόρων των ΣΥΠΟΘΑ (Α) 
και (Β) Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου, μέλους του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων «ΣΥΠΟΘΑ» (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, με τα κάτωθι μέλη:

1) Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης Δέσποινα Τζαβέλλα του Ιωάννη με 
ΑΔΤ ΑΙ737013, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Γακίδη του Ιωάννη, με ΑΔΤ  
ΑΜ250104, ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό, αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του ΤΠΣΕ της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

2) Την Ζωή Ευαγγελοπούλου του Χαραλάμπους με 
ΑΔΤ: ΑΖ692510, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α΄ βαθμό, 
υπάλληλο του Τμήματος Π.Σ.Ε. της ΔΙΠΕΧΩΣ.Κ.Μ. της 
Α.Δ.Μ-Θ,.ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χαράλα-
μπο Ρίζο του Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΜ 281937 ΠΕ Αγρονό-
μο Τοπογράφο Μηχανικό υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Σπυρίδωνα Γκουτζαμάνη του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ 901017, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νεοκλή Λευκό-
πουλο του Βασιλείου, με ΑΔΤ: ΑΝ 200761, ΠΕ Αρχιτέκτο-
να Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE.

4) Την Μαρία Μανούκα του Παύλου, με ΑΔΤ: Τ793614 
ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Δάφνη Παπαγόρα του 
Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΗ789369, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
εκπρόσωπο του TEE.

5) Την Σοφία Τσανή του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: ΑΒ 705581, 
Δικηγόρο του Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε.Θεσ-
σαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ελισάβετ Λογοθέτη του Βασιλείου, με ΑΔΤ: ΑΕ 286294, 
Δικηγόρο του Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Νικόλαος Πολί-
της του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 673212, Τεχ/γος Μηχανικός 

Χημικός Πετρελαίου, υπάλληλος της ΔΙΠΕΧΩΣ Κεντρι-
κής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ, 
με αναπληρωτή τον Θωμά Σωτηριάδη του Αιμιλίου με 
ΑΔΤ:ΑΖ643461 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο 
της ΔΙΠΕΧΩΣ Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Β) ορίζονται στο άρθρο 
21 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄), όπως αντικαταστά-
θηκε και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 
193/Α).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. 1492 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) (Α) στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 176/Α’/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις.», όπως αντικαταστά-
θηκαν  με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α’/2019) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/2020).

2) Το με αριθ. πρωτ.: ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/
14-2-2020 έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση 
των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)....»

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1401Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», περί Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων.

10) Την αριθ. πρωτ. 14138/15-5-2017 ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/26-5-2017)-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό Συντονιστή 
Α.Δ.Μ-Θ.

11) Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.B΄/7-6-
2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

12) Τα με αριθ. πρωτ. 10184/17-12-2019, 10281/17-
12-2019, 10241/18-12-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης με τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να 
ορίσουν τους εκπροσώπους για τη συγκρότηση των 
ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το με αριθ. πρωτ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με το 
οποίο «....δεν μπορεί να διατεθεί μέλος του Ν. Σ. Κ για 
τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ .. .της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας...».

14) Το με αριθ. πρωτ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς 
τους Δικηγορικούς Συλλόγους K.M. για την αποστολή 
καταλόγου δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγ-
γραφής στα μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το με αριθ. πρωτ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο 
του Γρ. Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο γνω-
στοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

16) Το με αριθ. πρωτ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του 
TEE Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των 
εκπροσώπων στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

17) Το με αριθ. πρωτ. 372/27-1-2020 έγγραφο του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης με την αποστολή 
καταλόγου δικηγόρων για το μητρώο ΣΥΠΟΘΑ.

18) Τη με αριθ.πρωτ. 2029/10-3-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης κατ' εφαρμογή της παρ.5 
του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/2017), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄/2019)».

19) Το με αριθ. πρωτ. 2371/2-4-2020 Πρακτικό Κλήρω-
σης για τον ορισμό μελών δικηγόρων των ΣΥΠΟΘΑ (Α) 
και (Β) Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου, μέλους του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων «ΣΥΠΟΘΑ» (Α) της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, με τα κάτωθι μέλη:

1) Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδο-
νίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης, Δέσποινα Τζαβέλλα του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΙ737013, 
ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
τον Ευάγγελο Ευθυμιάδη του Αγαθοκλή ΑΔΤ: ΑΖ683923, 
ΠΕ Χημικό Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της ΔΙΠΕΧΩΣ Κεντρικής Μα-
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ.

2) Τον Λεωνίδα Γακίδη του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΜ250104, 
ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό, αναπληρωτή Προϊστάμενο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ.Κ.Μ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Υφαντίδη του Κων/νου, με ΑΔΤ: ΑΝ210189, ΠΕ Μηχανι-
κών Χωροταξίας υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Σωκράτη Δημητριάδη του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
ΑΝ 703307, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του 
TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Λεονταρή του Ηλία, με ΑΔΤ: ΑΝ 743627, ΠΕ Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE.

4) Την Χαρίκλεια Κυριακίδου του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΝ 
754799, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο- Αρκά-
διο Τσαβδάρογλου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: Φ171764, 
Μηχανικό ΧΠΠΑ, εκπρόσωπο του TEE..

5) Την Σταματία Αγοραστίδου του Παναγιώτη με ΑΔΤ: 
ΑΚ 873706, Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Χαρίκλεια Μαρνουτσίδου του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ: ΑΒ 717507, Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Νικόλαος Πολί-
της του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΖ 673212, Τεχ/γος Μηχανικός 
Χημικός Πετρελαίου, υπάλληλος της ΔΙΠΕΧΩΣ Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Παπασταύρου του Ιωάννη, 
με ΑΔΤ: ΑΖ188443, TE Εργοδηγός Τοπογράφος, υπάλ-
ληλο του Τ.Π.Σ.Ε της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 
Α.Δ.Μ-Θ..

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Δι-
εύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρθρο 
21 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1402 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

   Α.Π.: ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42856/5194/1115 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Γενετικής, 

του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Το-

μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 

Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Γενετικής του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
το οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρ-
τίου 2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου 
Γενετικής του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ο 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Θεόδωρος Λιαλιάρης 

του Στέργιου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42855/3946/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42856/5194/1115/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ΘΕΟΔΩ-
ΡΟΥ ΛΙΑΛΙΑΡΗ του Στέργιου, (Α.Δ.Τ.: AM 251823) στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Γενετικής του Λει-
τουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Χ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

    Α.Π.: ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42846/5191/1118 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Μικροβι-

ολογίας, του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηρι-

ακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-

μίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 
Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 
έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ.144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Μικροβιολογίας του Λειτουρ-
γικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα, του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1403Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

2020 εξελέγη ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Μικρο-
βιολογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Μαρία Πανοπούλου του 
Κωνσταντίνου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42845/3940/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42846/5191/1118/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας ΜΑΡΙΑΣ 
ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 416352) 
στη θέση της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Μικροβιο-
λογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

    Α.Π. : ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42839/5188/1120 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ιατρικής 

Στατιστικής, του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστη-

ριακου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-

μίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 
Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 
έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του ν. 
4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 
την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α'114).

4. Τη με αριθ.144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/ 3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Ιατρικής Στατιστικής του Λει-

τουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτίου 
2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Ιατρικής 
Στατιστικής του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ο 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Γρηγόριος Τρυψιάννης 
του Αναστασίου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42315/3874/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42839/5188/1120/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ΓΡΗΓΟΡΙ-
ΟΥ ΤΡΥΨΙΑΝΝΗ του Αναστασίου, (Α.Δ.Τ.: Σ 789435) στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ιατρικής Στατι-
στικής του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα  
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

    Α.Π.: ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42851/5192/1117 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Κοινωνικής 

Ιατρικής και Κοινωνιολογίας του Λειτουργικού -

Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ια-

τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημο-

κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1404 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου Κοινωνικής Ιατρικής και Κοι-
νωνιολογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτίου 
2020 εξελέγη ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Κοινω-
νικής Ιατρικής και Κοινωνιολογίας του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, η μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Ευαγγελία 
Νένα του Γεωργίου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42850/3942/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42851/5192/1117/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε: 

Την εκλογή της μόνιμης Επίκουρης Καθηγήτριας ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΑΣ ΝΕΝΑ του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. : AB 159858) στη θέση 
της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Κοινωνικής Ιατρικής 
και Κοινωνιολογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστη-
ριακού Τομέα, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 
με τριετή θητεία.

Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

    Α.Π.:ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42858/5195/1114 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Υγιεινής και 

Προστασίας Περιβάλλοντος, του Λειτουργικού -

Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ια-

τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημο-

κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του ν. 
4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ.144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Υγιεινής και Προστασίας Περι-
βάλλοντος του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτίου 
2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Υγιεινής 
και Προστασίας Περιβάλλοντος του Λειτουργικού - Κλινι-
κοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Θεόδωρος Κων-
σταντινίδης του Κωνσταντίνου και το οποίο διαβιβάζεται 
με το αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42857/3948/03.04.2020 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42858/ 5195/1114/03.04.2020) έγγραφο 
του Τμήματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ΘΕΟΔΩ-
ΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
425739) στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Υγι-
εινής και Προστασίας Περιβάλλοντος του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, με τριετή θητεία.

Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

 

    Α.Π. : ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42842/5189/1119 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιοχημείας 

του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Το-

μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 

Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ, 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1405Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ.144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Βιοχημείας του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτί-
ου 2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Βι-
οχημείας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ο 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Ιωάννης Τέντες του Κίμω-
να και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/
ΤΙΑΤΡ/42841/3938/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/ 42842/ 
5189/1119/03.04.2020) έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ΙΩΑΝΝΗ 
TENTE του Κίμωνα, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 911589) στη θέση του Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου Βιοχημείας του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, με τριετή θητεία.

Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ
 

    Α.Π.: ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42853/5193/1116 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Φαρμακολο-

γίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Το-

μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β'3255) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 
την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Φαρμακολογίας του Λειτουργι-
κού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρτίου 
2020 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Φαρ-
μακολογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ο 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Ευάγγελος Μανωλόπου-
λος του Γεωργίου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42852/3944/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42853/5193/1116/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΟΥ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. : AB 925836) 
στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Φαρμακολογί-
ας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία.

Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ
 

    Α.Π.: ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42863/5196/1113 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιολογίας του 

Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη με αριθ. 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2018), με την οποία διαπιστώνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1406 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/24.04.2020

η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 (παρ. 11) του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Τη με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλ-
λήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄ 114).

4. Τη με αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ανα-
φορικά με «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Τη με αριθ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΛΚΛ/38720/3555/395/ 
06.03.2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Βιολογίας του Λειτουργικού - 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ.

6. Το με ημερομηνία 24.03.2020 πρακτικό εκλογών 
της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 

το οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 24ης Μαρ-
τίου 2020 εξελέγη ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου 
Βιολογίας του Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η 
Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Σταυρούλα Βελετζά 
του Χρήστου και το οποίο διαβιβάζεται με το αριθ. 
πρωτ. ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/42862/3950/03.04.2020 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/42863/5196/1113/03.04.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Ιατρικής.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας ΣΤΑΥ-
ΡΟΥΛΑΣ ΒΕΛΕΤΖΑ του Χρήστου, (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 423623) στη 
θέση της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Βιολογίας του 
Λειτουργικού - Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή θητεία.

Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003172404200008*


		2020-04-27T19:12:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




